Non h.e delitit corum malitia, sed ut nomine Cardini, Bacchus, & prius signaret D. Chrysost. hinc cooperante inter se agitare consilium, ut Christum crucis infami, passiblo condamnare. Huc si quis de eo nec fuisse cogitaverat, sibi extremum quam Christo imponabant, illam, quod blasphemiantem duxerit, cui iuxta legem divina decrevit, non crux, sed lapidatio statueretur. Crucis vero supplicium doctos instigabatur. Crucis vero supplicium doctos instigabatur. Crucis vero supplicium doctos instigabatur. Romane infirmitate tantum latrones crederentur: autem, quos idcirco, ut patet ex Lucas, littera T p. 290 etiam, que figurantur primi crucis. Apud Iudeos, telle Phaleon, ex homicidio imponebatur: unde secundum legendum crucis supplicium Barabbas debebatur, & sic 1000 ponebat illum Pilatus, vel virum ei crucis pena magis congruebat, quam illi contumaciam qui illo tempore vincti tenebantur: remanente impiis illis non sufficeret videtur. Barabbam a latrociniis suis & homicidio sollempniter intendemus, sed insuper vocibus magis instigabatur, ut crucis latrone supplicium raro debitum latroni Salutem nostrum imponebatur: quodlibet ab illa hora pollularunt, ut Christus crucis supplicio afficeretur, quasi latro fuisse & homicida, & ab omnibus tuisse talis haberentur.

Conformiter hunc doctrinam declarant D. Chrysost. a & D. Cyril. b quod aduenit Iudei ap. Iohann. Euang. cum grauiter virginem Iudei apostoli Pilatum, quatenus Christianum ver moris rem impleret, ipse vero responderet nullam sit alio hoc causam invenire, nisi autem obiectem: No legum habemus, & secundum legem debet esse, ita quia filium Dei se fecit: Iudas autem iursum habens dicit: si sit, vos ipsum ad vestrum tradite.

vithal, & si in velram peccauit Ienem, ex ea  
en decretu congruam in eum vos ferre sententiam  
non responderunt. Nobis non licet interficere  
glossam. Quia ratione precor dixerunt illud,  
si certe confiteretur quod iustum erat illis blasphemos  
non interficeret & clare boni confirmatur, qua  
quod si ea non fuissent, non illis diceret Pilatus,  
vix ipsi condemnarentur. Additum Evangelista  
in serm. 11a impetrare, quae dicit significans  
qua arte effici monitum: dixit autem Do-  
minus quod in cruce patibulo esset mortuus;  
hac ipsi infligere nos poserant iusta legem  
huius homini, cui de cetero erat statu quoque ligida-  
tio. Volebant opt. hanc illi crucis supplicium  
imponere, coquus fure eius ut latronem capi-  
re habeat, ilium Barabba latronem acep-  
tendo foderariorem.

Vt hoc autem mundo persuaderent, quam pri-  
mo en Pilatus condemnauit, cum iam mo-  
ritum decorum executari procederet, duos latro-  
nes apprehenderant, qui post Barabbam rapinam  
et homicidium erant infamiores, vt inter illos  
cruelius crederetur talis ab ipsius ingenuis, i-  
mo illis nulli nequior. De illis latronibus ait  
Iacop. Evangelista, quod essent duo nequam, infame  
ad & omnino iustitio tales. Huius sunt in Re-  
publica, in D. Cyriacil, multi latrones homi-  
ni, qui furtu consistunt ita pallias sub titulo  
larcum motu, immo beneficij, honorumque erga pa-  
uperes operam, ut per hoc se radient, quod  
coram necessitate benefici subveniant, vnde ex  
fictio sui honorum nomineque conciliant, similes  
languoribus, que suorum sanguinem exulta-  
nt. Illi ludeces ne fum suspendunt, aut per-  
sequuntur, aut dedecore afficiunt, aut carcere  
detinunt, sed insuper ab omnibus honore  
cumulantur. Suntque illi qui frequenter Rem-  
publicam modetantur & dignitatem in illa obli-  
quent emittentes, cum ita sit, quod crucis de-  
bet esse multum supplicio, immo membrorum di-  
uisi, rupos, lues, illitis, & pauperculorum tibi-  
tis, flagitiorum. Ita se res habebat in Hierusalem,  
cum praefatos erant latrones, & pallium  
languoribus, qui de causa ab Iesu reprehenduntur  
& loci latronum. Principes inimicis, socij frater-  
nus. Quibus opimè evadat hoc nomen, inquit D.  
Christus, cum videamus illos se copulantes. Ba-  
rabba latroni primo, quousque iniunctam libera-  
tionem, licet vita impedio nescii Salvatoris.  
Ponto sunt & illi latrones effrontes, detrac-  
tans, impudentes, infames, vt tales ab omnibus  
excoli palam, & inverecundè latrocinantur, via-  
traversores, quos omnis mundus infectatur ut

publicos & communes inimicos. Ex eorum  
numero erant, quos Christo crucifixerunt col-  
laterales, plu quoque medium quasi tantorum  
scelerum participant, & impia turba confor-  
tem imo capitaneum.

In hoc actu tria inimici Christo inirete com-  
tenderunt. Primum (vt notat D. Thom. & ex-  
penderat D. Chrysost. samam eius lacerare, & I. p. 9. 76.  
cum catalogo latronum maxime infamem in 2. 11.  
scribere, Christus autem primario proprio ita.  
dicit bonorum & anchoritatis, utique omnes verum. In tribus  
cum eis Melism credent, si unque Dei sa. Student  
terentur. In eum finem sua dixerit miracula, Iudei no-  
doctrinam, & operas quoque ea nihil ita graviter  
ter accipiet at, quam quod inae derrogabit aucto. Christo.  
ritatis, atque inceps hoc, ut quod quo ubil est ig-  
nominiosus quod cum violatores habent, &  
talem exciperent exterius. Hinc dolor ille  
gravior ostebatur, quo non leviter cruciatur  
quando tanto cum scriptu venerunt capturi,  
catenis, fons us, armisque instruti, illis  
crederunt hanc penitendum obiecti querimoniam  
longam a latronem exiit cum gladio & fusi.  
Matt. 27  
ut talis compliciti apparatu, quali latro compre-  
henditur? Hinc rabi budi contendebant ini-  
mici, qualiter famam eius nomenque facerent  
Huc omnis actiones suas viserunt (sic habeo ex  
D. Chrysost.) ut ipsius signationem, & fortam D. CHR.  
traducerent. Et huius intentonis, incovices Epif. 1 ad  
mutuo loqui binum. Hic nihil ita referat ac no. Olymp &  
mimus sui signatorem, & hoc caput acerbitissime, Hom. 2. de  
latro diffamatur: hoc agamus, ut omnium censes cit.  
oculis ut talis exponatur, paulisper habetur. ad finem.  
Ex mente stupus cum perterritissimis adficiant Tom. 3.  
latronibus, & cum illis trahunt ad supplicium  
isdem notarum insignibus.

Quo grauori, dico mihi, te possente  
inimici notare contumelia, qui nihil ita ibi  
arrogas, quam Christianum te esse & Catholi-  
cum, atque vi talium reputari. Si hoc efficerent,  
vt ad Actum Inquisitionis ita hereticis medias  
inter duos Apollinaris Iudaizantes, isdem  
cum illis indignibus notisque præsignatus,  
eadem mitra flammis ignis depicta, & capi-  
ti imposita (vt moris est) præsevera prece-  
ne & clamante, in duobus his hoc in-  
ceps effice principaliorem? Quale confer-  
tur hoc opprobrium, quanta Dominus pti-  
maria ignomina, cui nihil ita cordi est,  
quam se palam ostendere quavis alia honesti-  
atem, si publice tanta traheretur infamia,  
vt virgines per placas condiceretur duabus sociata

metra

meretricibus, quas iunenerunt & probarunt omnis impudicitie in ciuitate, & libidinis austores esse primarias? Hoc Christus suis in contumelijz agriis accepit, quod duabus medius latronibus in cruce suspenderetur, eorum numero ut omnium primeccius adscriptus. Hoc est quod ipse tam grauius appendit, quando iam hortum post ecce nam ingressurus predicat. Apostolis passionem suam, ait, quod eo viisque opprobrium suum creceret & ignominia: *Dico vobis, quoniam adhuc hoc quod scriptum est, operari impleri in me. Et cum inquis deputatus es?* Hac verba de Christo predixit Ieremia. Quid hoc Domine? an forsitan alia tormenta transiuerit & iniurias? *Sicut autem opprobriis:* & quasi iam omnia pertuliles ait: *Ad hoc quod scriptum est, restat implendum, ut inter latrones suffensus mediis, ut latro sum extimandus?* An forte dicere possumus hoc solum de te Propheta scripsisse, à te tolerandum? Optimè dixit: hoc etenim ultimum est, ad quod accedit ciuitas ignominia, nulla grauior, nulla molestior, quam mori inter latrones, & latronem haberi; nec simpliciter latronem, sed eorum antesignanum ducemque flagitiosissimum.

**§. 3. Secundo suum in Christum iustificare**  
conati sunt facinus eorum oculis totius universi.

**S**ecundum profero Iudeorum in hoc intentionem, quam nimis huius facinoris eorum populo totoque mundo iustificationem. Hoc omni studio Iudei semper curarunt, ne merita eorum Christi agitarentur: noverant enim quod si illa ad trutinam probè reuocarentur, nedum nihil inueniretur, ratione cuius reus esset mortis sed insuper multius, pro quibus summam ab omnibus merceret laudem, honorem & obsequium, ut auctor vita primarius; quinimo illi ipsi in concilio suo, quando eum mortedamare coniuerterant diligenter inquisientes, quid in medium producerent illi ut malum aut peccatum imponendum, nihil inuenirent aliud prater diuinam quedam signa, quibus in eum totus mundus credere, eumque sequi tenebatur.

*Iudei.*

*Hic homo multa signa facit Eccl. Hinc cum eum*

*etiam*

*totia nocte in suo tribunal vincitur tenuisse;*

*pluresque testes suppositi nos in eum produxil-*

sent, nulli ipsi repererunt, quod Christo nec in uno quidem verbo se defendente, ipsi testes indecates esse probarentur, arguendo ad eos infinitimis, ut nemine eorum respondere tenuerunt, sibi ipsi manifeste contradicerent. Cum multo falsi testes accidissent non erant communis opinio eorum. Duo nec in uno ibi conveniebant, sed quod unus refutabatur sic eis, respiciat alter. diuina sic contra difuocent legatio, ut contra Christum processum sequitur instituire iuridicum, sed nec cum tribulatariis corporis, & suppositi, sicut alii, & possent superbi illi Gigantes calum viae turram erigere, quod praetendebant, linguis eorum confundit, qui summo studiis narravimus opus illud moliebantur ad decrēta, & una non conueniret alteri sic ut nihil loqueretur, nihil constans in opere, suo & fabrica potest erigere.

Idcirco (inquit D. Leo) cum illi iam summo mane Christum Salvatorem ad ejusmodi perent Platini Prelatis, tanto cum iste pudererunt, toti vinculis confixum, rovere ribus coniunctum, toti spuris foedatum, ut hinc ex solo confecto sibi iudicaret satiis充分que persuaderet, hominem tali modo expugnatum, tanto tumultu, toti ignominie, ipsi effectum, esse non posse nisi mortuum omnino inequum & omnigenae mortuus reum quoniam nulla alia, facta criminum iniquitate mentis damnare. Porro sicut ad eam & diuinam iustificationem, hanc expediet examinari, hisp. sicut diuina eis sapientia, & Index ab illis eam inquireret: *Quare auctoritatem officia auctoritatem habentur habere?* Ex qua Prelatis intentione tantum sibi inuri confuseruntur, ut excandescentes responderent: *Si non est ea malefactor, non tibi tradidisse eam, q. d. Vt sumis scientia, & conscienti speccubiles, ne eam habemus ita villem & caueratam, ut & nobis presumi possit, aliquem à nobis offendit ad condemnationem, nisi multorum res flagitorum, quem fuisse necesse polluta iniquitas, licet autem hoc dixerint, causa hoc grauius accepert, quod instituta de Christi vita inquisitione, nihil ex parte Christi, ne digrum inveniretur. Eadem morte cognitio ne postquam à Pilato Christi confirmationem exto ferant, ipso licet expresse ac publice protestante nullam in eo se mortis intentio ratiōne, quem ad hoc eum Caiaris degenerare, pedire indicarunt dare satisfactionem maxime populorum multitudini, quæ ceterum per Hispanias*

problem innumerabile cor fluxerat ad Paschæ solemnitatem, qui omnes mortis Christi iustum inquirerent rationem, de qua tam honesta percepant, quam si vellent inuestigare, non tolerandu eorum cunctis malitia innotesceret; vt autem hoc non fieret iniquitudo, degeneremus medium dicere ad mortem inter duos federatis illos latrones: quatenus tabebat cum videntes socijs medium caputunque ad crucem, non esset, qui non crederet, tamen cum illis delictis iniquitatem, eademque morte dignissimum. Ducebantur curso duo aliquos; quasi tertius eorum, scelerumque princeps, immo dux & antesignanus.

Ogi talium conatur nūmum distrahere, non

etiam amicorum verbis licet consolatoriis, laceratur & fatigetur. Similitudinem adduco ex D. Chrys. sto. Quia madidum acerbæ vulnæ, Dicitur nec leuem quidem manus iuridicam ferunt, sed & vix possimus perturbatus ad omnia indignationes, quoniam fiant tolque verba & mox detur & offenditur. Hinc elicit rati, integralia hoc leuius Davidem effendit, quod profugus à facie filii sui refractari, Abrahonis, & Hieronymi coactus excoere, obium habuerit abeclissimum leuissimum Semini, à quo non tolerandus impetrabatur opprobriis, humilianti fanginis argutæ efficiens vir diabolus confrater, iniustus regni possessor, & iniurior alterius: quanquam cum temer molesta sint auditio & onus: poterit quando ea improprietarum occasione, qua quis abecto lauguat animo, sibi pœnitore vix compot, vulnera cor transdant acerbissimo quo circa Davidis quidem sententia tali casu integrum feruare patientiam, opus foret maxime heroicum & idoneum, quo diuina per hoc imperatae efficaciter misse recordari. Cenfet autem D. Chrysostomus Davidem maiori dignum admirationem, dum tali casu infraclus sustinet opprobrium, quam dum Saulem, & proprium filium patitur sibi refractaries, & cepta perficit, que de ipso nascuntur insignia.

Hoc igitur modo conatus est diabolus Christum affligere: si vulneribus infelix, ponisque conuita superaddet & opprobria: unde postquam eum iam crucifixisset, ut sic nihil iam amplius quidquam illi molestia inferri posse videaret, adhuc Iudeos acutus excitauit, ut communitas illius impeterent & irrisimib; ea que fecerat bona opera exhibentes: Alios Psal. 6. dicit, quod Christum quam maxime exacerbauit, & idcirco in particulari de illo per D. vii. psas deposit quæritur: cum enim dixisset: Dederunt in eam meam f. 1. & in suis mea potauerunt me accusare, adiungit: Et super dolorem vulnerum morborum addiderunt. Inhumane eorum non sufficiebat saevire, vulneribus ne configere, dolebilis penitus exacerbare, insuper & lingua maledica, & irrisoria cor meum irritabant, quod idem erat, ut si vulnera plaga sale & aceto perficerentur. Cum autem diabolus non ignoraret per hoc Christo vehementissimum se allatum tormentum toto studi conamine & præoccupare aliquem, qui hoc officio contumidi summa furetur efficacia sibi persuadens quod Christus iam in cruce exalatus blasphemias non audiret eorum qui de-

D. Chrys. deis, qui illum medium ducant, eodem fratre. Ita citò habuit indutum, ut indubium erit tibi, meum dñm extensis esse æqualem. Si duos videris Clunicos ut tales agnos transiunc, quos ailes modis comitatur simili vestimento decoratis clericali, quem honore videtur officiere, non aliud ibi occurrit, quam & ipsum esse clericum, immo utroque dignorem.

§. 4. Tertio: n̄ si sunt Christum scismaticibus & opprobrii affliger, post tot illata vulnera: sicut Job contigit & Tobia.

¶ 7. Ceterum tertio, & quod amplius intendente Ministri Satana ab eo instigati, ut notat D. Thom. citans D. Chrysostomum, hoc era, ut Christum irrationibus torquerent & dirigerent. Nihil gravius hominem affigit, ut credo D. Chrysostomo, tristioribus afflictum est, non, ut vobis, aut gravi delectum infirmat, vel ad Cor in pena cruciatus, quam eum conuicti, & operantes exulerent. Cun quis se bene habet, ut sit, vix sicut toleranda, quanto minus dum aduersa de domo, & premis valentem. Ita (inquit) perspicuum est, quod quis letali preliis infirmatus,

[Hieron. Epist. ad Lanuza 19.]

R. r.

olim

o sum erant, acciui sibi duos latrones, vt pariter cum illo crucigerentur, & quidem collaterones, vt supremis illis dies angustijs, hoc insuper ut omnium acerbissimum subierit, quod illi proximi blasphemis eum linguaue sua venenata conficeret.

11. Substantiations fuerunt Iob mo-  
lissa.  
*Job 2,9.*

Hæc fuit omnia vexatio acerbissima, ex iudicio D. Chrysost., qua diabolus lob affixit patientem speculum, & hanc vt viresnam referauit, exacerbans omnibus eius vulneribus apertissimam: cum enim opes illi rapisser, dominum euerserent, filios interemiseret, salutem priusset, doloribus ac lepros capite vñque ad calcem infecisset, & in sterquilinum eieisset. Vxorem reservante, vt eo ipso concurrent, in dignis virum conuicte exacerbat, nolo suspenderet, dig to notaeret, cunctaque eius opera pertulante lingua gelluque subiannaret: *Ad huc in personam in simplicitate tua!* Bene die D. morere. Optime nouerat Iob ex qua phaterra talia promerentur spicula, nempe malitia diabolica. Idecirce notatus spiritus sanctificando, quod illi responsum, conuicteret se (iuxta Septuag. etiam in am. Non dixit ita D. Chrysost.) *Inueni eam;* sed in eam id est verus illum qui adibatur, & loquebatur in illa, nempe diabolum, cuius haec est alia, doloribus sociare consumelias & irrisiones, hoc etenim est oculum igni cruciatum inicere vt ex to flamma accrescat tamò vehementer.

¶ 8

111. Similiter & To- bie.  
*Tob. 5,23.*

Eodem modo aggreditus est Tobiam quem cum exceccaserit, quia de cafa ita affligebatur vt p̄r morte contabesceret, velut nosq; mortis immensus tenebris: vxorem insigauit & amicos vt p̄ter hanc oculorum coxidationem, ex illa ipsa coniunctionem caperent argumentum iulioque exprobaret: *Mansuete vana est spes tua, & elatimque tua modò apparetur.* Nunc manifeste conuictus omnibus inanis tuas esse pretensiones & spem delusam, qua honorum operum tuorum mercedem tibi reddendam esse contidebas: hoc etenim est quod optimum Tobiam, cum tanta praestare patientia in tristis illos genitos in coelum vñque compulit mælastaque fulguria; hoc lacrymas excitauit et cito oculis, vt fontes essent vberiores: *Hoc ultimum poterit fuit, quod diabolus in Christum tentauit, quo cruciatus illum examinaret, cum ad latus illi concrevixit, qui super acerbissimas corporis penas, illi pertulante soluit & fiduciam de tegno grauerit exprobaret, nec non salvatoris nomen exhibilat, qui utique seipsum saluare non poterit.*

Hic meo iudicio implietur illa Zephania: *sio: vidit enim summam Sacerdotem illius filium Iosephem vestibus indutum fordi, a maculatis, præterea, inquit, adhibebat illi bellum illatumus atrocissimum. Ihesus inde summus est Sacerdos, cuius vestis et ipsa humilitas: Habitus inuentus ei homo. Tenuit conperita macula a summo vñque densis fanguis, sputis, nec pars erat vilia a dolorosa: præter hæc adiutavit & Satan bellum illicientium, quod exorsus est ab ea hora quæ restabat illi concessa est, & audiuit: *Hec est vestra, & potestas tenetur vestra;* & per hoc illud non impulit, quod bellum fuit omnium mortis, quo Christum in passione suæ, non que exulcerauit. In finem latronis adiungit, *conuictere te: & hoc mihi contulerit,* quod Iudeos vt hoc illi facerent tanto diligenter, excitant, vt ipsos irritarent, & in Christum acercenter, illis affecte me quod ipse causa esset, cur ipso tunc temporis pertinet: *nec enim tempus tunc illi tan corpore trifiliisque suppliciis, cum feluum Pachata inflaret, iucundissimum: sed cum occidatis regret, ut hie in malam eruerit adiugetur, qui mortem acceleraret, quo fine dabo illi contra Christum grazias mouerentur.**

Nec hoc contentus diabolus quod à longo Iudicii Christum dicitur famisque impugnat: insuper & alium statuere voluit illi proximum, qui è vicino conuicit eum invictum: vt enim lancea certum iugis vultus non expedit tibi abesse procul, sed propria illi aedemnum. Ut lingua lancea certum Christoforus illi insigauit, intendit, vt adhuc prius immo sint collaterales, qui velut duo ambo trapezi vñus ex hac, alter ex altera eum parte discrucient. *Hoc Domine, tibi modo hoc dicere. Dolores inferni circumdare me quia est omni parte te circumcinctus, ita ut omnes ibi via praecludantur confortabitis.* Si calamus apicias, obsemnatur: si ad Patrem te conuictus te tibi subterebit: si terram inspicias intus enim eam consipirationem, tibi ac lamenam si matrem inuenias charilliman, ipsa est ubi gravioris doloris incrementum si ad latus conuicias, illud: *Satan tibi circumvolvit illa qui linguatum latuant lances cor tibi transducent, & angeant cruciatis;* ea namque de causa talia tibi ad vitrumque latus fusura supposuit. *Quid ages? Eta Domine ter maxime, modo tempus est, quo tuam prodas poteris, & Saracenum cingue munitiones suis spiculis.*